
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 230 del 31-12-2020

Oggetto: IMPOSTA DI SOGGIORNO: MODIFICA TARIFFARIA DAL 1 GENNAIO 2021
FINO AL 30 APRILE 2021.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:10, presso la Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
BIANCHINI PAOLO Assessore P
BUONCOMPAGNI ENRICO Vice Sindaco P
CELLAI SIMONE Assessore P
FARINI FRANCESCA Assessore P
POGGESI ALICE Assessore P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Generale ORIGA MASSIMO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione a firma del Responsabile vicario del Servizio Finanziario e
Partecipate, Dr.ssa Orietta Occhiolini, in data 29.12.2020;

Dato atto che nel Comune di Figline e Incisa Valdarno è istituita l'Imposta di soggiorno, già
introdotta negli ex Comuni di Figline Valdarno e Incisa in Val d'Arno;

Viste e richiamate:
la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 24 del·
06/05/2014 di approvazione del Regolamento per la disciplina dell'Imposta di soggiorno;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 07/05/2020 di determinazione della·
misura dell'Imposta di soggiorno dal 01/01/2021;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 16/12/2020 di approvazione della Nota·
di aggiornamento del DUP 2021-2023 e del Bilancio 2021-2023;

Premesso che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l'epidemia di COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Preso atto della persistenza delle gravissime ripercussioni di natura economica, a carico
delle strutture ricettive, a causa dell’evento eccezionale ed imprevedibile derivato dal
diffondersi del virus COVID-19, e valutato di adottare, per il primo quadrimestre dell’anno
2021, misure di carattere economico  allo scopo di contenere i disagi dell’emergenza e
agevolare la più pronta ed efficace ripresa possibile dell’economia locale;

Ritenuto pertanto di modificare l’imposta di soggiorno dal 1/01/2021 fino al 30 aprile 2021,
rispetto a quanto deliberato in precedenza, al fine di concorrere - indirettamente - al sostegno
dell’attività turistico-ricettiva nell'ambito del territorio comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., i pareri favorevoli del Responsabile vicario del
Servizio interessato, Dr.ssa Orietta Occhiolini, per quanto concerne la regolarità
tecnico-amministrativa, e del Responsabile vicario del Servizio Finanziario e Partecipate,
Dr.ssa Orietta Occhiolini, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

Di determinare il valore dell’imposta di soggiorno a persona per pernottamento dal1)
01/01/2021 fino al 30/04/2021, nelle seguenti misure:

Strutture alberghiere:a)
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

1 e 2 stelle 0
3 stelle 0
4 stelle 0
5 stelle 0

Campeggi e villaggi turistici:b)

DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)
1 e 2 stelle 0
3 e 4 stelle 0

Strutture extra alberghiere:c)
TIPOLOGIA IMPOSTA (euro)

ostelli 0
case per ferie 0
affittacamere professionali e non 0
case e appartamenti per vacanze 0
residenze d’epoca 0

Residence:d)
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

2 chiavi 0
3 chiavi 0
4 chiavi 0

Agriturismi:e)
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

1 spiga 0
2 spighe 0
3 spighe 0

Di determinare l’imposta di soggiorno a persona per pernottamento dal 1/05/2021,2)
nelle seguenti misure:

a) Strutture alberghiere:
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

1 e 2 stelle 1,00
3 stelle 1,50
4 stelle 2,00
5 stelle 3,00

b) Campeggi e villaggi turistici:
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

1 e 2 stelle 1,00
3 e 4 stelle 1,50

c) Strutture extra alberghiere:
TIPOLOGIA IMPOSTA (euro)

ostelli 1,00
case per ferie 1,00
affittacamere professionali e non 1,00
case e appartamenti per vacanze 1,50
residenze d’epoca 3,00

d) Residence:
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

2 chiavi 1,50
3 chiavi 2,00

DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



4 chiavi 3,00

e) Agriturismi:
CLASSIFICAZIONE IMPOSTA (euro)

1 spiga 1,00
2 spighe 1,00
3 spighe 1,00

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della Legge n.3)
241/1990, è la Dott.ssa Orietta Occhiolini, Responsabile vicario del Servizio
Finanziario e Partecipate.

Di pubblicare il presente atto sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze.4)

5)        Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza.

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: IMPOSTA DI SOGGIORNO: MODIFICA TARIFFARIA DAL 1 GENNAIO 2021
FINO AL 30 APRILE 2021.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
espresso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e ss.mm.ii., attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in
oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-12-2020

Il Responsabile
F.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi
degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in oggetto alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-12-2020

Il Responsabile
F.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Allegato alla deliberazione n. 230 del 31-12-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: IMPOSTA DI SOGGIORNO: MODIFICA TARIFFARIA DAL 1 GENNAIO 2021
FINO AL 30 APRILE 2021.

Verbale letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  MUGNAI GIULIA F.to DOTT. ORIGA MASSIMO

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online e
vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 2753

Figline e Incisa Valdarno, lì 31-12-2020
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online per quindici (15)
giorni consecutivi dal  31-12-2020 al 15-01-2021, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 2753

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Immediatamente esecutiva: S
La presente deliberazione è esecutiva dal: 31-12-2020

[   ] ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile.

[    ] per decorrenza di giorni dieci (10) dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio online, ai
sensi dell'art. 134 - comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 31-12-2020
Il Segretario Generale

F.to DOTT. ORIGA MASSIMO
__________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Figline e Incisa Valdarno, lì 31-12-2020
Il Resp. Segr. Generale

Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

DELIBERA DI GIUNTA n.230 del 31-12-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO


